教师函〔2021〕195 号

河南省教育厅办公室

关于举办河南省首批中小学卓越教师

高端研修班的通知

各省辖市、济源示范区、省直管县（市）教育局，河南省实验小学：

根据我省义务教育师资薄弱环节改善暨中小学教师素质提

升工程安排，定于 2021 年 5 月在上海举办河南省首批中小学卓越

教师高端研修班，现将有关安排通知如下：

一、培训时间、地点

1.培训时间：2021 年 5 月 6 日-5 月 25 日，共计 20 天（含

往返），5 月 6 日 18:00 前报到。

2.培训报到地点：上海市浦东新区智城科技园区人才公寓

（沪南公路 8666 弄 26 号）。

二、培训对象

河南省省级骨干以上教师，小学语文、小学数学各 50 人，

共计 100 人，各单位分配名额见附件 1。

三、培训形式、内容

河南省教育厅处室函件

 — 2 —

1.培训形式：培训采取集中研修、跟岗实践研修与网络研修

相结合的形式进行。

2.培训内容：围绕落实立德树人根本任务，聚焦教师核心素

养，不断提升教师思想政治和师德师风素质，加强教师理想信念

教育，更新教师教育理念，提高新课程改革背景下教师课堂教学

能力、作业设计能力和科研能力等，综合提升教师学科育德、教

学实施、学生评价和家庭教育指导能力。

四、承办单位

按照政府采购流程，经过招标程序，河南省首批中小学卓越

教师高端研修班由上海方略门口教育培训有限公司承办。

五、其他

1.各单位要高度重视，按照参训学员遴选条件，做好参训教

师的选派工作，名额要向乡村教师倾斜，做到名额到校、通知到

人，确保足额完成下达的指标，并于 2021 年 4 月 28 日前通过河

南省教师教育网完成学员遴选工作。

2.承训单位要严格按照培训协议规定，做好参训学员的报

到、注册、培训和管理工作，不断提高培训的针对性和实效性。

要按照疫情防控常态化要求，加强学员健康管理和安全教育，建

立突发事件应急机制。

3.参训教师接到通知后，要尽快扫码加入研修班微信群（见

附件 2），并按规定时间报到。本次培训承训单位将统一安排接站，

请各参训教师于 5 月 6 日下午 18:00 前赶到上海虹桥高铁站。研

 — 3 —

修期间，参训教师要严格遵守各项规定，按时按质按量完成各项

培训任务。

4.本次研修期间规定范围内的培训费、食宿费等由省教育厅

承担，往返交通费由参训人员所在单位按照有关规定报销。

未尽事宜，请与以下人员联系。

上海方略门口教育培训有限公司联系人：赵玲兰，联系电话：

19945721913；兰玲玲，联系电话：17721048382。

教育厅教师教育处联系人：肖向毅，李社亮，联系电话：

0371-69691770。

附件：1.中小学卓越教师高端研修班名额分配一览表

2.中小学卓越教师高端研修班微信群二维码

                           2021 年 4 月 22 日

（主动公开）

 — 4 —

附件 1

中小学卓越教师高端研修班名额分配一览表

市县 小学语文 小学数学 市县 小学语文 小学数学

郑州市 3 3 周口市 3 3

开封市 2 2 驻马店市 3 3

洛阳市 3 3 济源市 1 1

平顶山市 2 2 巩义市 1 1

安阳市 2 2 兰考县 1 1

鹤壁市 1 1 汝州市 1 1

新乡市 2 2 滑县 1 1

焦作市 2 2 长垣县 1 1

濮阳市 1 1 邓州市 1 1

许昌市 1 1 永城市 1 1

漯河市 1 1 固始县 1 1

三门峡市 1 1 鹿邑县 1 1

南阳市 4 4 新蔡县 1 1

商丘市 4 4
河南省实

验小学
1 1

信阳市 3 3 合计 50 50

 — 5 —

附件 2

中小学卓越教师高端研修班微信群二维码